PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Тюменская область)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» февраля 2010 г. № 80-п
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении документации по планировке территории

микрорайона «Восточный»  города Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Руководствуясь статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры        от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями на 12.10.2009), от 08.07.2005 № 63-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Экономическое и социальное развитие Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2005 - 2010 годы» (с изменениями на 24.11.2008), постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 349-п «Об утверждении Схемы территориального планирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 30.12.2009 № 345-п «Об утверждении Плана реализации Схемы территориального планирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2012 года» Правительство автономного округа постановляет:

1. Утвердить:

основную часть документации по планировке территории «Проект планировки территории микрорайона «Восточный» города Ханты-Мансийска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» включая чертежи планировки (приложения 1, 2);

Положение о размещении объектов капитального строительства и характеристиках планируемого развития территории микрорайона (приложение 3).
2. Департаменту строительства автономного округа в установленном порядке направить документацию по планировке территории главе города Ханты-Мансийска.
3.   Главе города Ханты-Мансийска в соответствии с частью 16 статьи 45    Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечить опубликование документации по планировке территории и размещение ее на официальном сайте города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства автономного округа                 Сафиоллина А. М.

Председатель Правительства

автономного округа

                       А. В. Филипенко
PAGE
2